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Bps ocuona Ha qJIeH 145 cta¡ (6) ø uleH

227 oÄ 3arouor 3a BøcoKoro o6paronauøe

(,,Cnyx6eH BecHIlK Ha Peny6rllra Marce¡oHøja"

Op. bZ¡tS u ,,Cnyx6eu BeoHI'IK Ha Peny6rI'IKa

CenepHa Mane¡onøj a" 6p.17 8 I2l), ÄupeKropor Ha

Areuqøjara 3a KBaJIøTer Bo BLIcoKoro

o6pasonanøe, ,qoHece

PEIIIEHIIE
3a [IorreroK co pa60Ta cry,qucKara flpofpaMa O.q

IIpB IInKJryc Ha aKaÄeMcKu cry'qun -

.qoÃrnrroMcKrr cry.qrr (180 EKTC)' no

,,Bnarpeuren Àu3aiu'É Ha OaryJrrer 3a

coBpeMeHlr HayKrr u TexHoJIOr[[ npn

Yunneprnrer Ha Jyrolrcroqna Enpona - Terono

1. Co osa peIxeHI''Ie ce yrBpAyBa ÃeKa ce

r{crroJIHerI'I ycJloBøre 3a IloqeroK co pa6ora ua

cryÄllcKara nporpaMa oÀ npB III'IKJIyC Ha

aKaÄeMcKI,I CryÄI{n - ÄOÄøIJIOMCKI4 CTyÄI{ø (180

EKTC), ro ,,BHarpelxen ÃLI3ajH" ua Õarylrer 3a

coBpeMeHpl HayKI{ t4 TexHoJIOrølI npø

Vnønepsøter Ha Jyrol{croqHa EBpona - Teto¡o'

2. Osa perueHøe BJIeryBa Bo cI'IJIa co

ÄeHor Ha ÄoHecyBalLe.

O6Pa3JIo?KeHI'Ie

flo ,4o6øsarbe Ha Peruenue 3a

axpe¿uraqøj a 6p. 08- 1 25 9 17 o t 09.06.2023 roÄI'IHa

oÃ crpaHa ua o¡6opor sa aKpeÄI'IraIIøja Ha

BlrcoKoro o6pa:onanøe, YHønepsører Ha

Jyroøcrouna Enpona - Teroso ce o6parø co

6aparre 6p. 03-816/4 or,23.06.2023 roÄøsa, .{o

Areuqøjara 3a KB¿uII'ITer Bo Bl4coxoro

o6pasonanøe, uoÄ Haur 6p.08-9 65 I I ot 23'06'2023

Mbi bazë të nenit I45 paragtafi (6) dhe

neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta

zyrtarc e Republikes së Maqedonisë" nr.82/18 dhe

"ôazetës zyftare të Republikës së Maqedonisë së

Veriut"nr. I78l2I), drejtori i Agiencisë për Cilësi

në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fittimin me punë të programit studimor të

.lt,tit te parë të studimeve akademike - studime

deridiplomike (180 SETA, nga,,Dizajn i
brendshëmrr në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit
të EvroPës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për frllim me punë të programit

ttudiro. të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (180 SETK), nga,,Dizaini
brendshëm" në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë.
2.Ky Aktvendim hYn në fuqi në ditën e

miratimittë tij.

ArsYetim

Pas marrjes sä Aktvendimit për akreditim

nr. 08-1259 17 të datës 09.06.2023 nga ana e Bordit

për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Èvropes Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkésë nr. 03-81614 të datës 23.06.2023,

Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-965/1 të datës 23.06.2023, pët

percaktimin e kushteve për fillimin me punë të
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foÃøHa, 3a yrBpÄyBabe Ha ycJIoBI4re 3a IIOqeroK

co pa6ora Ha cryÄr,rcKara npolpaMa oÄ npB

rlr,rKJryc Ha aKaÄeMcKI,I CTyÄHI,I - ÄOÄpInJIOMCKI{

cryÄr{ø (180 EKTC), no ,BnarpelxeH ÄLI3ajH" Ha

Oanynret ga coBpeMeHI{ HayKI'I I'I TexHoJIorI4I4 npø

Vuønepsørcr Ha JyroucrorlHa EBpola - TeroBo'

føperropor Ha ATeHIII'Ijara 3a KB¿IJIører

BO BrrcoKoro oõpa3oBaHlle, co Peurenple 6p.08-

96512 ot 30.06.2023 roÄI{Ha, tþoprr,røpa Korvrucøja

3a yTBpÄyBalbe Ha pIcnoJIHeTocTa Ha ycJIoBIãre 3a

noqeroK co pa6ora Ha cry.4l,IcKara nporpaMa

HABeÄeHa Bo roqKa 1 Ha osa pelueHl',Ie.

Kouucnjara, Ha ÃeH 04.07.2023 roÃøHq
r,rsBprxø yriøtÐ, þr I,I3rorBId Øsneurmj 6p. 08-965/3

oÃ 10.07.2023 roÄI,IHa, Ka.4e e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÃøcKara rporpaMa oÄ npB IIpIKJIyc Ha

aKaÄeMcKpr cryÃþrr4 - ÄoÄpInJIoMcKH CryÄI,Iø (180

EKTC), ro ,,BHarpeIrIeH ÃI{3ajH" na Õarcylter 3a

coBpeMeHpl HayKIl I,I rexHoJlorøø npl4

Vuunepsnrer Ha JyroøcroqHa Enpona - Terono,

ce øcnoJrHerl,I ycJIoBI,ITe COTJIaCHO OÃpeÄ6I'Ire

yrBp,4eHr{ co 3aKoHor 3a BI,ICOKOTO O6pa-:onanøe ø

Ype¿6ara sa HopMarlIBLI rr cranÃapÃkr 3a

ocnoBarbe Ha Bl,IcoKoo6pasonHu ycraHoBll ø 3a

Bprxerbe Ha BøcoKoo6pa3oBHa ¡ejHocr (,,cnyN6en
BecHr.rK Ha Pery6rura Maxe¡onøia'' 6p. 103/10,

168/10 H 10/11).
LIuajkø ro Bo npeÄBLI¡ Ll3ueceHoro, ce

oÄJrr{H KAKO BO ÄI{CnO3L,ITLIBOT HA OBa pelxeHøe.

IIPABHA IIOYKA: flPorøe oBa

perueHr,Ie, Moxe Äa ce 3aBeÄe y[paBeH cnop' co

noÄHecyBarbe Ha ryx6a .{o yrpaBHl4or cyÄ Ha

Peny6nøna Cenepna Mare¡oHøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÄ ÄeHor Ha npl4eMor Ha oBa pelxeHple.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
TeL.02/3220509

programit studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK),

nga ,,Dizajn i brendshëm" në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr. 08-96512 të datës

30.06.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën 1 të këtÜ Aktvendimi'

Komisoni, më 04.07.2023, kreu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-96513

të datës 10.07.2023, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të parë të studimeve

akademike - studime deridiplomike (180 SETK),

nga ,,Dizajn i brendshëm" në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputtrje me dispozitat e
përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe

Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.

103i10, 168/10 dhe 10/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

rËsnu,lË JURTDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës se

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:

- Institucioni i arsimit Ë lartë
- Arkivi,{ocraneuo ¡o:

- Bucoroo6pa3oBuaraycraHoBa
- Apxnna

r.rspa6orør/përgatiti : MuneH glE$peMoBcKa

o¡o6pr.rrlmirato i : Seveil Nffà'
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